
Vážení členové Programového výboru, 
v návaznosti na včerejší setkání Vám zasíláme pozvánku k plánovanému jednání Programového
výboru MAS Vyškovsko, z.s., které se uskuteční dne 27. 4. 2023 od 14:00 hod. v budově
Obecního úřadu v Rostěnicích 109, 682 01 Rostěnice - Zvonovice. Předmětem jednání bude
schvalování 7. Výzvy PRV MAS Vyškovsko, z.s. Předmětné přílohy jsou přílohou toho emailu.
 
Prosím rezervujte si výše uvedený termín.
 
Svoji účast či neúčast nám prosím sdělte obratem, pokud jste tak již neučinili.
 
S pozdravem a přáním hezkého dne
Ing. Lucie Taušová
--
MAS Vyškovsko, z.s.
Rostěnice 109
682 01 Rostěnice-Zvonovice
tel: 725 137 765
www.masvyskovsko.cz

Přílohy

nova_D_FICHE_4._final.pdf – PDF, 87 kB

Stáhnout Zobrazit ›

nova_D_FICHE_18_final.pdf – PDF, 95 kB

Stáhnout Zobrazit ›

03_Avizo 7. vyzva - final.docx – Word, 772 kB

Stáhnout Zobrazit ›

01_Pozvánka PV 27.4.2023.doc – Word, 137 kB

Stáhnout Zobrazit ›

Stáhnout všechny přílohy

21. 4. 2023, 11:17

Komu:

MAS Vyškovsko
rostenice@volny.cz , starosta@snovidky.cz , rosagro@seznam.cz ,
bretislavusnul@seznam.cz  ...a další (6)

Jednání Programového výboru MAS Vyškovsko, z.s. dne 27. 4.
2023

http://www.masvyskovsko.cz/
https://email.seznam.cz/download/b/IAMp8NcBR9E7aGgjZRYFFRGAbTKRcNRUuYHRctay2rGYltqLJdftYs2g12pZrGN21LjvgkA/nova_D_FICHE_4._final.pdf
https://email.seznam.cz/download/j/IAMp8NcBR9E7aGgjZRYFFRGAbTKRcNRUuYHRctay2rGYltqLJdftYs2g12pZrGN21LjvgkA/nova_D_FICHE_4._final.pdf
https://email.seznam.cz/download/b/9kLLVmXOQbLYJiAKHmGjezua05QjQQXhcc3-QhX-bc_10bu8Dz1L_PeKecyDlgXYPqKR5Ko/nova_D_FICHE_18_final.pdf
https://email.seznam.cz/download/j/9kLLVmXOQbLYJiAKHmGjezua05QjQQXhcc3-QhX-bc_10bu8Dz1L_PeKecyDlgXYPqKR5Ko/nova_D_FICHE_18_final.pdf
https://email.seznam.cz/download/b/GwSniQOlAp1uQepOB0v-LFZp5quKldFnktw-s9oFIP8KX26Bmi7mSwr5TAMWhViPExFkNz8/03_Avizo%207.%20vyzva%20-%20final.docx
https://www.email.cz/web-office/GwSniQOlAp1uQepOB0v-LFZp5quKldFnktw-s9oFIP8KX26Bmi7mSwr5TAMWhViPExFkNz8/03_Avizo%207.%20vyzva%20-%20final.docx
https://email.seznam.cz/download/b/6DvHVnCp_ef_71BYzf6jezua05TMYOoHXGyrw8sxAc1IErYZDz1L_PeKecyDlgXYPqKR5Io/01_Pozv%C3%A1nka%20PV%2027.4.2023.doc
https://www.email.cz/web-office/6DvHVnCp_ef_71BYzf6jezua05TMYOoHXGyrw8sxAc1IErYZDz1L_PeKecyDlgXYPqKR5Io/01_Pozv%C3%A1nka%20PV%2027.4.2023.doc
https://email.seznam.cz/zip/109741-60086498/prilohy_109741.zip
https://email.seznam.cz/download/j/IAMp8NcBR9E7aGgjZRYFFRGAbTKRcNRUuYHRctay2rGYltqLJdftYs2g12pZrGN21LjvgkA/nova_D_FICHE_4._final.pdf
https://email.seznam.cz/download/j/9kLLVmXOQbLYJiAKHmGjezua05QjQQXhcc3-QhX-bc_10bu8Dz1L_PeKecyDlgXYPqKR5Ko/nova_D_FICHE_18_final.pdf
https://www.email.cz/web-office/GwSniQOlAp1uQepOB0v-LFZp5quKldFnktw-s9oFIP8KX26Bmi7mSwr5TAMWhViPExFkNz8/03_Avizo%207.%20vyzva%20-%20final.docx
https://www.email.cz/web-office/6DvHVnCp_ef_71BYzf6jezua05TMYOoHXGyrw8sxAc1IErYZDz1L_PeKecyDlgXYPqKR5Io/01_Pozv%C3%A1nka%20PV%2027.4.2023.doc


     

Pozvánka na schůzku Programového výboru  

MAS Vyškovsko, z.s.  

Termín schůzky: dne 27. 4. 2023 ve čtvrtek od 14:00 hod.        

Místo konání:   v prostorách Obecního úřadu Rostěnice-Zvonovice, Rostěnice 109  

 

Účastníci: 

Členové Programového výboru:  

Základní škola a mateřská škola Brankovice, příspěvková organizace – Mgr. Jaroslav Hejný 

ROSTĚNICE, a.s. – Ing. Pavel Šlimar 

Svazek obcí Mezihoří – Miloslav Masařík 

Svazek obcí Větrník – Roman Petřík 

Bikroska, z.s. – Břetislav Usnul 

Mateřské centrum Ivanovický rarášek, z.s. – Františka Halfarová 

Miroslav Syřiště 

QUANTUM, a.s. – Vilém Gottwald 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bohdalice – Roman Oprchal 

 

Ostatní účastníci:  

Renata Jaklová, Ing. Lucie Taušová  

Program: 

1. Zahájení  

2. Stanovení zapisovatele a volba ověřovatele zápisu z jednání 

3. Schválení programu jednání 

4. Schválení 7. Výzvy PRV MAS Vyškovsko, z.s. 

5. Ostatní 

6. Diskuse a závěr 

 

 

 

V Rostěnicích dne 20. 4. 2023                     Roman Petřík 













Strana 1 z 4 
 

Otevřít přílohu 

Fiche 
 

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR 

MAS Vyškovsko, z.s. 15/000/00000/564/000206 CLLD_16_02_019 

5.Číslo Fiche 6.Název Fiche 

4 Podpora podnikání 

 
7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV 

19.1.b Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 

• Stručný popis Fiche 
• Vazba Fiche na cíle SCLLD 
• Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
• Preferenční kritéria (principy dle SCLLD) 

 
Definice příjemce dotace 

Dle pravidel 19.2.1. 

Výše způsobilých výdajů (v Kč) 
8.Min. 50 000 

9.Max. 2 000 000 

 
Preferenční kritéria 
 Č.ř. 10.Preferenční kritérium 
  

 
1. 

Tvorba pracovních míst 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Pro stanovení počtu nově vytvořených 
pracovních míst se použije Příloha č. 14 Pravidel 19.2.1. Metodika definice a způsobu kontroly nově vytvořených pracovních 
míst. Kontrola se provádí ze Žádosti o platbu a kontrolou na místě dle dané Metodiky (Přílohy 14 Pravidel 19.2.1). 

  
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

1. 
Vytvořeno prac. místo/místa v rozsahu 1,0 nebo více úvazku. 7 

V rámci realizace projektu vytvoří žadatel nové pracovní místo/místa v rozsahu 1,0 nebo více pracovního úvazku. 

2. 
Vytvořeno prac. místo/místa v rozsahu 0,5 až 0,99 úvazku. 6 

V rámci realizace projektu vytvoří žadatel nové pracovní místo/místa v rozsahu 0,5 až 0,99 pracovního úvazku. 

 
3. 

Vytvořeno prac. místo/místa v rozsahu do 0,49 úvazku. 0 

V rámci realizace projektu žadatel vytvoří nové trvalé pracovní místo/místa v rozsahu do 0,49 pracovního úvazku nebo 
nevytvoří žádné pracovní místo. 

 
Č.ř. 10.Preferenční kritérium 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. 

Preference rekonstrukce před novou výstavbou 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Hodnotitel přidělí vyšší počet 
bodů za "Rekonstrukci či obnovu stávajícího objektu", který je ke dni podání Žádosti o dotaci zapsaný do katastru nemovitostí. 
Žadatel dokládá výpis z Nahlížení do katastru nemovitostí ke stávající budově/objektu spolu se Žádostí o dotaci na MAS. 
 
Samotné nadstavby a přístavby budou řazeny do bodové hladiny č. 3 "Nová výstavba objektu". 
V případě kombinace rekonstrukce a realizace nové výstavby objektu v rámci jednoho projektu bude žadatel zařazen do bodové 
hladiny dle větší půdorysné plochy v m2, vyplývající z doložené projektové dokumentace, v jednotlivých nadzemních podlažích 
zasahujících do rekonstrukce nebo novostavby. V případě shody bude žadatel zařazen do bodové hladiny "Rekonstrukce či 
obnova stávajícího objektu". 
 
Pokud projekt neřeší stavební práce (pouze pořízení strojů, technologií a/ nebo vybavení aj.) není nutné dokládat výpis z 
Nahlížení do katastru nemovitostí a projekt bude zařazen do bodové hladiny č. 2. 
 
Pokud projekt kombinuje novostavbu (přístavba, nadstavba a pořízení strojů, technologii, zařízení, mobiliáře, mobilní stavby 
apod. a/nebo vybavení v rámci jednoho projektu bude zařazen do bodové hladiny č. 3. 
Pokud projekt kombinuje rekonstrukci a pořízení stroje, technologie, vybavení apod., bude zařazen do bodové hladiny č.1. 
Pokud projekt kombinuje novostavbu (nadstavba, přístavba), rekonstrukci stávajícího objektu a pořízení vybavení, stroje, 
technologie, zařízení, mobilní stavby, mobiliáře apod., bude zařazen do bodové hladiny č. 3. 
 
Kontrola splnění daného preferenčního kritéria bude probíhat v rámci Žádosti o platbu a jejích příloh. 

13.06.2022 1.Platnost Fiche od 



Strana 2 z 4 
 

 

 
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

 
1. 

Rekonstrukce či obnova stávajícího objektu. 10 

Žadatel realizací projektu zrekonstruuje či obnoví stávající objekt - realizuje stavební práce v rámci stávajícího objektu 
zapsaného v katastru nemovitostí. 

2. 
Projekt řeší pořízení stroje, technologie a/nebo vybavení aj 8 

V projektu nejsou řešeny stavební práce, ale stroje, technologie či vybavení aj. přímo související s předmětem podnikání. 

 
3. 

Nová výstavba objektu. 0 

V projektu je řešena novostavba - přístavba, nadstavba objektu apod. nebo žadatel nedoložil výpis z Nahlížení do katastru 
nemovitostí ke stávající budově/objektu (budovám) spolu se Žádostí o dotaci na MAS v případě stavebních prací. 

 
Č.ř. 10.Preferenční kritérium 

 
 
3. 

Délka realizace projektu 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Hodnotitel hodnotí kladně krátkou dobu 
realizace projektu. Začátek doby realizace je počítám dnem podání Žádosti o dotaci na MAS a ukončení doby realizace je datum 
předložení Žádosti o platbu na MAS. Kontrola kritéria bude prováděna při předložení Žádosti o platbu na MAS. 

  
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

1. 
Projekt je realizován do 1 roku včetně. 20 

Délka realizace projektu je do 1 roku včetně. 

2. 
Projekt je realizován do 1,5 roku včetně. 15 

Délka realizace projektu je do 1,5 roku včetně. 

3. 
Projekt je realizován déle než 1,5 roku. 0 

Délka realizace projektu je delší než 1,5 roku, nejpozději však do 15. 6. 2025 

 
Č.ř. 10.Preferenční kritérium 

 
 
 
4. 

Velikost obce v místě realizace projektu 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Pro určení velikosti obce je považován za 
závazný dokument ČSÚ: Počet obyvatel v obcích České republiky k 1. 1. Pro posouzení nároku na body se vychází z posledního 
zveřejněného dokumentu ČSÚ před datem vyhlášení výzvy MAS . Tento dokument bude přílohou Výzvy MAS. V případě, že 
projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve 
kterých je projekt realizován. 
Kontrola bude provedena spolu s podáním Žádosti o platbu, příp. z Hlášení o změnách. 

  
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

1. 
Projekt je realizován na kat. území obce do 600 obyvatel. 6 

Projekt je realizován na katastrálním území obce do 600 obyvatel (včetně). 

2. 
Projekt je realizován na kat.území obce od 601 do 1 200 obyv. 4 

Projekt je realizován na katastrálním území obce od 601 do 1 200 obyv. (včetně) 

3. 
Projekt je realizován na kat.území obce od 1 201 do 6 000 ob. 3 

Projekt je realizován na katastrálním území obce od 1 201 do 6 000 obyv. (včetně) 

4. 
Projekt je realizován na kat. území obce od 6001 obyv. 0 

Projekt je realizován na katastrálním území obce od 6001 obyvatel. 

 
Č.ř. 10.Preferenční kritérium 

 

5. 

Finanční náročnost projektu 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci. 
Hodnotitel hodnotí kladně nižší výši způsobilých výdajů , ze kterých je stanovena dotace (ZV). 

  
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

1. 
ZV jsou do 300.000 Kč včetně. 10 

Výše ZV jsou do výše 300.000 Kč včetně. 

2. 
ZV jsou v rozmezí od 300.001 Kč do 500.000 Kč. 8 

Výše ZV jsou od 300.001 Kč do 500.000 Kč (včetně).  

3. 
ZV jsou v rozmezí od 500.001 Kč do 750.000 Kč. 6 

Výše ZV jsou od 500.001 Kč do 750.000 Kč (včetně). 

odstranil: daného roku (kód 130072). 

odstranil:  

odstranil: podání žádosti o dotaci

odstranil: (ZV)

odstranil: V



Strana 3 z 4 
 

40 14.Minimální počet bodů 

 

4. 
ZV jsou v rozmezí od 750.001 Kč do 1.000.000 Kč. 4 

Výše ZV jsou od 750.001 Kč do 1.000.000 Kč (včetně). 

5. 
ZV jsou 1.000.001 Kč nebo výše. 0 

Výše ZV je 1.000.001 Kč nebo výše. 

 
Č.ř. 10.Preferenční kritérium 

 
 
 
6. 

Shodnost sídla/trvalého pobytu žadatele s místem realizace projektu 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Adresa trvalého pobytu se vztahuje k žadateli 
fyzické osobě podnikající. Sídlo se vztahuje k žadateli právnické osobě. Kritérium musí být dodrženo minimálně ode dne podání 
Žádosti o dotaci až po celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel. Shodnost sídla/trvalého pobytu žadatele s místem realizace 
projektu se řeší na úrovni obce. 
Kontrola bude provedena spolu s podáním Žádosti o platbu, příp. z Hlášení o změnách. 

  
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

 
1. 

Adresa sídla/trv. pobytu žadatele shodná s místem realizace. 16 

V době podání Žádosti o dotaci až po dobu vázanosti projektu je adresa sídla/trvalého pobytu žadatele shodná s místem 
realizace projektu na úrovni obce. 

 
2. 

Adresa sídla/trv. pobytu žad.není shodná s místem realizace. 0 

V době podání Žádosti o dotaci není adresa sídla/trvalého pobytu žadatele shodná s místem realizace projektu na úrovni 
obce. 

 
Č.ř. 10.Preferenční kritérium 

 
 
 
7. 

Velikost podniku 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a z veřejně dostupných zdrojů (ARES apod.). 
Velikost podniku se určuje podle Definice mikropodniků, malých a středních podniků (dle Přílohy 4 Pravidel 19.2.1) a na základě 
závazného vzoru Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých či středních podniků (Příloha 5 Pravidel 
19.2.1). Přílohu 5 Pravidel 19.2.1 musí žadatel předložit spolu se Žádostí o dotaci na MAS. Kritérium musí být splněno od 
podání Žádosti o dotaci ke dni podpisu Dohody. Kontrola bude provedena z veřejně dostupných zdrojů (ARES apod.) při 
kontrole Žádosti o platbu 

  
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

1. 
Žadatel spadá do kategorie mikropodnik. 10 

Žadatel spadá do kategorie mikropodnik. 

2. 
Žadatel spadá do kategorie malý podnik. 5 

Žadatel spadá do kategorie malý podnik. 

3. 
Žadatel spadá do kategorie střední podnik. 3 

Žadatel spadá do kategorie střední podnik. 

4. 
Žadatel nespadá do žádné z uvedených kategorií. 0 

Žadatel nespadá do žádné z uvedených kategorií nebo nedoložil Přílohu 5 Pravidel 19.2.1 k Žádosti o dotaci na MAS. 

 
Č.ř. 10.Preferenční kritérium 

 
 
 

8. 

Pozitivní vliv na horizontální témata 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Hodnotí se, zda má projekt pozitivní vliv na 
udržitelný rozvoj. V rámci pozitivního vlivu na udržitelný rozvoj bude hodnocena: 
- šetrnost k životnímu prostředí: využívání obnovitelných zdrojů energie v souvislosti s projektem, snížení energetické 
náročnosti objektu v souvislosti s projektem, využití recyklovaných materiálů a ekologicky šetrných prostředků při realizaci 
projektu. 
Žadatel doloží k Žádosti o platbu průkazný dokument (dokumenty) o splnění preferenčního kritéria (certifikáty, srovnání štítků 
energetické náročnosti budovy - před a po realizaci, technické dokumenty apod.) 

  
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

1. 
Pozitivní vliv na udržitelný rozvoj. 1 

Žadatel v projektu popisuje pozitivní vliv na udržitelný rozvoj. 

2. 
Nemá pozitivní vliv na udrž. rozvoj. 0 

Žadatel v projektu nepopisuje pozitivní vliv na udržitelný rozvoj. 

 
 
 

odstranil: i



Strana 4 z 4 
 

 

Nepovinné indikátory výstupů 
 20.Název 

1. 
Cílový stav 

21.Hodnota 22.Měrná jednotka 
 

 
 

Nepovinné indikátory výsledků 
 28.Název 

1. 
Cílový stav 

29.Hodnota 30.Měrná jednotka 
 

 
Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1 



Strana 1 z 3 
 

Veřejná prostranství 
v obcích 

Vybrané kulturní památky 

Mateřské a základní školy 

Kulturní a spolkové zařízení 
včetně knihoven 

Hasičské zbrojnice 
 
Stezky 

Obchody pro obce 

Muzea a expozice 
pro obce 

Otevřít přílohu 

Fiche 
 

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR 

MAS Vyškovsko, z.s. 15/000/00000/564/000206 CLLD_16_02_019 

5.Číslo Fiche 6.Název Fiche 

18 Mateřské a základní školy a kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

 
7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV 

20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

 

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 

• Stručný popis Fiche 
• Vazba Fiche na cíle SCLLD 
• Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
• Preferenční kritéria (principy dle SCLLD) 

 
Definice příjemce dotace 

Dle pravidel 19.2.1. 

Výše způsobilých výdajů (v Kč) 
8.Min. 50 000 

9.Max. 2 000 000 

 
Preferenční kritéria 
 Č.ř. 10.Preferenční kritérium 
  

 
1. 

Prvožadatelé 
Jedná se o žadatele, který v předchozích výzvách MAS Vyškovsko, z.s. v rámci všech operačních programů a PRV od roku 2018 
ke dni podání Žádosti o dotaci nezískal podporu. Za podpořenou Žádost o dotaci se považuje žádost, která byla ze strany MAS v 
programovém období 2014-2020 doporučena/vybrána k financování v předchozích výzvách v rámci všech operačních programů 
bez ohledu na fakt, zda k realizaci došlo/dochází či ne. Kontrola bude prováděna ze seznamu podpořených projektů ze strany 
MAS (seznam podpořených projektů bude zveřejněn spolu s Výzvou MAS). 

  
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

 
1. 

Žadatel je prvožadatelem 4 

Žadatel nezískal podporu ze strany MAS v žádné z předchozích výzev MAS Vyškovsko, z.s. v rámci všech operačních 
programů a PRV od roku 2018. 

 
2. 

Žadatel není prvožadatelem 0 

Žadatel získal podporu ze strany MAS v některé z předchozích výzev MAS Vyškovsko, z.s. v rámci všech operačních 
programů a PRV od roku 2018. 

 
Č.ř. 10.Preferenční kritérium 

 
 
2. 

Délka realizace projektu 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Hodnotitel hodnotí kladně krátkou dobu 
realizace projektu. Začátek doby realizace je počítán dnem prvním dnem následujícího měsíce po podání Žádosti o dotaci na 
MAS a ukončení doby realizace je datum předložení Žádosti o platbu na MAS. Kontrola kritéria bude prováděna při předložení 
Žádosti o platbu na MAS. 

  
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

1. 
Projekt je realizován do 1 roku včetně 20 

Délka realizace projektu je do 1 roku včetně. 

2. 
Projekt je realizován do 1,5 roku včetně 10 

Délka realizace projektu je do 1,5 roku včetně. 

3. 
Projekt je realizován déle než 1,5 roku 0 

Délka realizace projektu je delší než 1,5 roku, nejpozději však do 15. 6. 2025 

17.05.2021 1.Platnost Fiche od 



Strana 2 z 3 
 

 

Č.ř. 10.Preferenční kritérium 

 
3. 

Finanční náročnost projektu 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci. 
Hodnotitel hodnotí kladně nižší výši způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace (ZV). 

  
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

1. 
ZV jsou do 500.000 Kč 10 

Výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je do 500.000 Kč. 

2. 
ZV jsou v rozmezí od 500.001 Kč do 1.000.000 Kč 9 

Výše ZV, ze kterých je stanovena dotace, je od 500.001 Kč do 1.000.000 Kč. 

3. 
ZV jsou v rozmezí od 1.000.001 Kč do 2.000.000 Kč 8 

Výše ZV, ze kterých je stanovena dotace, je od 1.000.001 Kč do 2.000.000 Kč. 

4. 
ZV jsou od 2.000.001 Kč 0 

Výše ZV, ze kterých je stanovena dotace, je 2.000.001 Kč nebo výše. 

 
Č.ř. 10.Preferenční kritérium 

 
 
 
 
 
 
 
 
4. 

Preference rekonstrukce před novou výstavbou. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Hodnotitel přidělí vyšší počet 
bodů za rekonstrukci či obnovu stávajícího objektu, který je ke dni podání Žádosti o dotaci zapsaný do katastru nemovitostí. 
Žadatel dokládá výpis z Nahlížení do katastru nemovitostí ke stávající budově/objektu spolu se Žádostí o dotaci na MAS. 
Samotné nadstavby a přístavby budou řazeny do bodové hladiny č. 3 "Nová výstavba objektu". 
V případě kombinace rekonstrukce a realizace nové výstavby (nadstavby, přístavby) objektu v rámci jednoho projektu bude 
žadatel zařazen do bodové hladiny dle větší půdorysné plochy v m2, vyplývající z doložené projektové dokumentace, v 
jednotlivých nadzemních podlažích zasahujících do rekonstrukce nebo novostavby. V případě shody bude žadatel zařazen do 
bodové hladiny Rekonstrukce či obnova stávajícího objektu. 
Pokud projekt neřeší stavební práce (pouze pořízení mobilních staveb, vybavení, zařízení strojů, technologií) není nutné 
dokládat výpis z Nahlížení do katastru nemovitostí a projekt bude zařazen do bodové hladiny č. 2. 
Případ kombinace novostavby (přístavba, nástavba) a pořízení strojů, technologii, zařízení, mobiliáře, mobilní stavby apod. a/ 
nebo vybavení v rámci jednoho projektu bude zařazen do bodové hladiny č. 3. 
Pokud projekt kombinuje rekonstrukci a pořízení stroje, technologie, vybavení apod., bude zařazen do bodové hladiny č.1. 
Pokud projekt kombinuje novostavbu (nadstavba, přístavba), rekonstrukci stávajícího objektu a pořízení vybavení, stroje, 
technologie, zařízení, mobilní stavby, mobiliáře apod., bude zařazen do bodové hladiny č. 3. 
Kontrola splnění daného preferenčního kritéria bude probíhat v rámci Žádosti o platbu a jejich příloh. 

  
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

 
1. 

Rekonstrukce či obnova stávajícího objektu 10 

Žadatel realizací projektu zrekonstruuje či obnoví stávající objekt-realizuje stavební práce v rámci stávajícího objektu 
zapsaného v katastru nemovitostí. 

 
2. 

Projekt řeší pořízení stroje, technologie, vybavení apod. 9 

V projektu nejsou řešeny stavební práce, ale pouze stroje, technologie, zařízení, mobiliáře, mobilní stavby či vybavení apod. 
přímo související s projektem. 

 
3. 

Novostavba 0 

V projektu je řešena novostavba - přístavba, nástavba objektu apod. Nebo žadatel nedoložil výpis z Nahlížení do katastru 
nemovitostí ke stávající budově/objektu (budovám) spolu se Žádostí o dotaci na MAS v případě stavebních prací. 

 
Č.ř. 10.Preferenční kritérium 

 
 
 
5. 

Velikost obce v místě realizace projektu 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Pro určení velikosti obce je považován za 
závazný dokument ČSÚ: Počet obyvatel v obcích České republiky k 1. 1. Pro posouzení nároku na body se vychází z posledního 
zveřejněného dokumentu ČSÚ před datem vyhlášení výzvy MAS. Tento dokument bude přílohou Výzvy MAS. V případě, že 
projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve 
kterých je projekt realizován. 
Kontrola bude provedena spolu s podáním Žádosti o platbu, příp. z Hlášení o změnách. 

  
Č.ř. 

11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení 

13.Vysvětlení 

1. 
Projekt je realizován na kat. území obce do 600 obyvatel 6 

Projekt je realizován na katastrálním území obce do 600 obyvatel (včetně). 

2. 
Projekt je realizován na kat.území obce od 601 do 1 200 ob. 4 

Projekt je realizován na katastrálním území obce od 601 do 1 200 obyvatel (včetně). 

3. 
Projekt je realizován na kat.území obce od 1 201 do 6 000 ob 3 

Projekt je realizován na katastrálním území obce od 1 201 do 6 000 obyvatel (včetně). 

odstranil: Místo realizace projektu¶

odstranil: daného roku (kód 130072). 



Strana 3 z 3 
 

25 14.Minimální počet bodů 

 

4. 
Projekt je realizován na kat. území obce od 6 001 obyv. 0 

Projekt je realizován na katastrálním území obce od 6001 obyvatel. 

 
 
 

 
Nepovinné indikátory výstupů 
 20.Název 

1. 
Cílový stav 

21.Hodnota 22.Měrná jednotka 
 

 
 

Nepovinné indikátory výsledků 
 28.Název 

1. 
Cílový stav 

29.Hodnota 30.Měrná jednotka 
 

 
Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1 



 

 

1 

  
 

 

 

Místní akční skupina MAS Vyškovsko, z.s. 
 vyhlašuje výzvu MAS  

v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD schváleným Ministerstvem Zemědělství 

 (ŘO Programu rozvoje venkova) 

 

7. Výzva PRV MAS Vyškovsko, z.s. 
 

k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 

2014–2020 
 

 

Název SCLLD: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Vyškovsko, z.s. 2015-2023 

PRO Vyškovsko 

 

Termín vyhlášení výzvy: 3. 5. 2023 

 

Termín příjmu žádostí: od 3. 5. 2023 do 5. 6. 2023 - podání Žádosti o dotaci na MAS (včetně 

příloh) probíhá zasláním přes Portál farmáře  
Podání žádosti o dotaci přes Portál farmáře není omezen na konkrétní hodinu – žadatel může podávat žádosti o 

dotaci až do půlnoci daného dne, po 18 hodině ale SZIF negarantuje funkčnost Portálu farmáře. 

 

Termín registrace na RO SZIF: 31. 7. 2023 

 

Termín a místo příjmu příloh k žádosti v listinné podobě (pro vybrané přílohy, které se 

vzhledem k velikosti, příp. formátům, předkládají v listinné podobě): v době trvání příjmu Žádostí na 

MAS v termínech uvedených jako úřední dny pondělí a středu v době od 9.00 hod. do 15.00 hod., 

vždy po telefonické domluvě a upřesnění času, který je nutno rezervovat. 

 

Územní vymezení: 

Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD.  
 

Kontaktní údaje:  

Renata Jaklová, manažerka MAS 

Ing. Lucie Taušová, projektová manažerka 

MAS Vyškovsko, z.s. 

Rostěnice 109, 682 01 Vyškov 

Tel: 725 137 765 

Web: www.masvyskovsko.cz 

Email: masvyskovsko@seznam.cz 

 

Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 

 

Celková výše dotace pro 7. výzvu je 5 278 336,- 

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí č. 4 a č. 18. 

 

 

http://www.masvyskovsko.cz/
mailto:masvyskovsko@seznam.cz


 

 

2 

  
 

 

 

 

Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy, je také vyvěšen na webových stránkách 

www.masvyskovsko.cz 

 

 

Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 

 

Postup je definován v dokumentu ,,Interní postupy pro podání, hodnocení a výběr projektů MAS 

Vyškovsko, z. s. a způsob výběru projektů na MAS, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti‘‘, 

který je přílohou této výzvy. 

 

 

Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 

 

Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou vybrány 

projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených projektů bude 

limitován výší alokace MAS pro operaci 19.2.1 dle finančního plánu SCLLD platného ke dni vyhlášení 

výzvy. 

Postup pro hodnocení a výběr projektů je uveden v dokumentu ,,Interní postupy pro podání, 

hodnocení a výběr projektů MAS Vyškovsko, z. s. a způsob výběru projektů na MAS, řešení střetu 

zájmů a zaručení transparentnosti‘‘, který je přílohou této výzvy. 

Preferenční kritéria pro výběr projektů jsou součástí Fichí, které jsou přílohou této výzvy.  

V případě, že získají dva a více projektů stejný počet bodů je preferován projekt prvožadatele, dále 

projekt s nižší celkovou výší dotace v Kč a v poslední řadě projekt s kratší dobou realizace projektu. 

Na základě těchto hodnot se projekty seřadí od nejlépe hodnoceného po nejhůře hodnocený.  

 

Přílohy stanovené MAS: 

 

Nad rámec příloh stanovených v Pravidlech pro operaci 19.2.1 může žadatel doložit k Žádosti o 

dotaci další přílohy specifikované u jednotlivých preferenčních kritérií ve formuláři Fiche. 

Předložení příloh stanovených MAS má vliv pouze na výši bodového hodnocení projektu.  

Konzultace pro žadatele: 

Zaměstnanci MAS budou k dispozici v sídle kanceláře MAS v Rostěnicích 109, 682 01 Vyškov, nebo 

lze domluvit setkání či poskytnout radu na kontaktech uvedených ve výzvě a na webových 

stránkách MAS. 

 

Číslo 

Fiche 
Název Fiche 

Vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady (EU) č. 

1305/2013 

Alokace dotace 

pro 7. výzvu 

F4 Podpora podnikání 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) - 

Podpora investic na založení nebo rozvoj 

nezemědělských činností 

2.500.000,-  

 

F18 

Mateřské a základní školy                

a kulturní a spolková 

zařízení včetně knihoven 

Článek 20 Základní služby a obnova 

vesnic ve venkovních oblastech 
2.778.336,- 

http://www.masvyskovsko.cz/


 

 

3 

  
 

 

 

MAS pořádá pro veřejnost a žadatele seminář/webinář k přípravě projektů: 

Datum Čas Místo 

10. 5. 2023 16:00 hod. Sál obecního úřadu, Rostěnice 109, 682 01 Vyškov 

 

Plánovaný seminář může být nahrazen online webinářem, popř. individuálními konzultacemi. 

Aktuální informace budou zveřejněny na webových stránkách MAS www.masvyskovsko.cz. 
 

Při komunikaci s MAS při doplňování žádosti o dotaci na výzvu SZIF (případně při jakémkoliv jiném 

úkonu, kde Pravidla stanovují nejprve předání dokumentu na MAS ke kontrole a podpisu) důrazně 

doporučujeme žadatelům, zasílat dokumenty na MAS v předstihu 1-2 pracovních dní před 

termínem předání na SZIF.  
 

Při pozdějším zaslání na MAS nemůžeme garantovat včasné předání dokumentace zpět žadateli, v 

důsledku čehož může dojít ze strany SZIF k ukončení administrace pro nedodržení závazných 

termínů. 

 

Závěrečné ustanovení: 

Na webových stránkách MAS: www.masvyskovsko.cz jsou v sekci Výzvy MAS – CLLD/ Výzvy MAS/ 

Výzvy MAS – Program rozvoje venkova (PRV) zveřejněny všechny aktuální dokumenty k výzvě: 

 

• 7. Výzva MAS Vyškovsko, z.s. 

• Aktuální znění vyhlášených Fichí; 

• Interní postupy MAS Vyškovsko, z.s. (PRV) 

• Etický kodex 

• Soulad projektu s PRO; 

• Počet obyvatel v obcích;  

• Mapa území MAS Vyškovsko, z.s.; 

• Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE); 

• Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu 

rozvoje venkova na období 2014-2020, Obecné a specifické podmínky pro poskytnutí 

dotace na základě Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 platné pro rok 2023-

2025 

 

Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla pro 

operaci 19.2.1, která jsou zveřejněna na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a www.szif.cz. 

 

 

 

                 ……………………………………………………………………  

                                                     Roman Petřík 

                                                                                                                    Předseda MAS 

http://www.masvyskovsko/
http://www.masvyskovsko.cz/

